Jan 10

56

R.6
5/18

14
C. 36
N. 245

B.:

VEXILLUM CARMELITARVM

DECRETA
PROCONSERVANDA, ET
AMPLIFICANDAVITÆ REGULARIS
obseruantia, nec non pro gubernâdi vniiformitate
in Hispaniæ, & Lusitanîæ Prouincijs Ordinis
Carmelitarum indu cenda.

P E R R E V E N D I S S I M V M M . I O A N N E M
Stephanum Chizzolam Priorem Generalem, Visitatorem, &
Commissarium Apostolicum eiusdem Ordinis edita, in
solenni dictarum Prouinciarum visitatione: de Consi
lio Reuerendorum Magistrorum Alphii
Mathioli Procuratoris Generalis in Ro
mana Curia, et Ferdinandi Suarez
Procuratoris in curia Catholici
Regis, sociorum Reuen.
Generalis, Consultis
etiam omnibus
Hispaniæ, et Lusitanîæ Prouincialibus; et multis alijs
Doctissimis viris.

HISPALI. 1595.

Frater Ioannes Stephanus Chizzola Cremōnensis sacrae Theologie Magister totius Ordinis fratrum et sororum gloriosissimae Dei genitricis semperque virginis Marie de Monte Carmeli humiliis Prior Generalis, nec non Commissarius ac Visitator Apostolicus; Dilectis nobis in Christo Reucrendis Provincialibus Prioribus; Magistris et ceteris fratribus eiusdem Ordinis in Hispania commorantibus, salute m. in Domino, et paternae dilectionis affectum, ac per salutaris obedientiae meritū ad Regnum aeternū fælicissimè peruenire,,

VM PRIMVM, nostris debilibus humeris graue, et magnū gubernandæ Carmelitanæ familie onus fuit impositum: omnem operam studium, diligentiam, industriamque nostram in restaurando antiquo nostre Religionis splendore posuimus. Quod et ut debitum sortitetur effectum et nostro muneri de esse minime videremur, omnes sacri Ordinis nostri Provincialias, ad quas, his periculosisimis temporibus, ratus paterem accessus: decreuimus per nos, metipso inuisere. Peragratimus ita maximam Hispauie partem, etiamque serè Lusitaniam: Curauimus, quantum in nobis fuit, ad optimam vivendi normam, nobis ab antiquioribus prescripta Patribus Regulares omnes noscros reducere, et presentim in id totius uribus intendimus, ut diuinus cultus in dies augetur, litterarum studia floret, Juvenes bonis moribus imbuere.

imbuerentur, et ut Monasterijs gubernandis sana præficerentur capita, ut è capitibus sanis sanitas diffundatur in membra. Sed inter omnia illud magis ad reformationem conseruandam, necessarium fore iudicauimus; si in omnibus, fratres nostris uniformes inueniantur: præfertum cur in priscis nostri Ordinis annalibus, tempore scilicet Bertholdi bonae memorie olim Prioris Generalis, et in Cap. Generali in monte Carmeli celebrato, hanc uniformitatem maximoperè commendatam repetiamus in hac aurea verba. Quoniam ex præceptra sanctorum patrum jubemur habere cor unum, et animam unam in Domino: et quia Justus est, ut sub una regula viuentes, uniformes in necessariis uitæ nostræ obseruantibus inueniamur. Ordinamus ut tam in officio Ecclesiastico, quam in vestimentis, et in omnibus obseruantibus, uniformes inueniamur. Mittimus igitur ad vos Fratres, et Patres Charissimi, hæc salutaria statuta ad hanc uniformitatem in Hispanie, & Lusitanie Provincijs introducendam, maximè spectantia, quæ quidem partim ex ore S. D. N. Clematis. VIII. viiiæ vocis oraculo accepimus, partim ex reformatione, quæ eiusdem S. D. N. mandato Romæ facta est; partim ex saluberrimis Nunciorum Apostolicorum statutis, partim ex decretis Generalium commitiorum; et præfertum ex Capitulo Generali Cremonæ celebrato: partimq; ex laudabilibus Provinciarum, quas peragrauimus, consuetudinibus partim ex his, quæ experientia Magistra pro reformatione conseruanda necessaria didicimus. Hoc amant, et obseruamus in Domino ut hoc

hęc nostra statuta lętis animis suscipiatis, et debita obseruatione exequamini. Quod si feceritis, breui sacer Ordo noster, vobis coadiutoribus, in pristinum restituetur sua dignitatis splendorem: & sancta Dei Ecclesia ex nostris, vestrisq; laboribus uberes percipiet fructus. Valete, et Deum pro me continua exorate precibus. Ex nostro Hispalensi Carmelo die. 14. Septembris. 1595.

INDEX CAPITULORVM.

- Se Cap. 1. de officio diuino, & Ecclesia. et sacrificia, habet § 57. a fo. 1. vsq; ad. 4.
- Se Cap. 2. De paupertate seruanda, & modo viuendi in cōmuni Habet. § 58. à fol. 9. vsq; ad. 17.
- Se Cap. 3. De honestate et pace intra Monasterium seruanda, habet. § 58. à fol. 9. vsq; ad. 17.
- Se Cap. 4. de honestate extra Monasterium seruāda. Habet § 26 à fol. 17. vsq; ad. 21.
- Se Cap. 5. de Regimine rerum temporalium, habet § 40. à fol. 21. vsq; ad. 26.
- Se Cap. 6. de infirmis, habet § 10. à fo. 27. vsq; ad. 28.
- Se Cap. 7. De Novitijs, & profectis, eorumq; Religiosa institutio. Habet § 25. à fol. 28. vsq; ad. 31.
- Se Cap. 8. de predicationibus, & Ordinibus sacris habet § 14. à fol. 32. vsq; ad. 34.
- Se Caput. 9. De studijs et studentibus, & gradibus eorum. Habet 23. à fol. 31. vsq; ad. 39
- Se Cap. 10. De electionibus, & regimine prouinciarum in cōmuni, habet § 24. à fol. 39. vsq; ad. 43.
- Se Cap. 11. De officio Provincialis habet. § 31. à folio. 45. vsq; ad finem,

**Dilecto filio Stephano Chizzolae Priori
Generali Ordinis Fratrum Carmelitarum.**

CLEMENS PP. VIII.

I L E C T E F I L I salutem, & Appostolicam benedictionem. Cum tu pro pediem, ut incumbenti tibi muneri satisfacias, visitationem tui Ordinis Fratrum Carmelitarum in Regnis Hispaniarum primum, & deinde Francia, & Germanie, aliorum Regnum, & Provinciarum Deo benedicente, aggredi, & prosequi intendas. Nos, ut huicmodi visitationis manus ad Deum gloriam, & eiusdem Ordinis propagationem falcis adimplere ualeas, te specialibus favoribus, & gratijs prosequi volentes, ibi, ultra tuas ordinarias facultates, ut etiam tanquam Commissarius, & Visitator Appostolicus triuersum Ordinem prafatum Beatae Mariae de Monte Carmelo, eiusq; domos, Conuentus, Monasteria, & loca quocunq; tam virorum, quam mulierum in quibuscunq; Regnis, Provinciis, & Dominis constituta visitare, ac in eorum singulorum tam ritus, mores, instituta, Regulas, & statuta diligenter inquirere, easq; tam in capite, quam in membris corrigere, & reformatre, statuta quacunq;, seu constitutiones pro huicmodi reformatione necessarias, & opportinas, dum modo sacri Concilij Tridentini, & sacris Canonibus, ipsiusq; Ordinis regulis inservientis sint conformes, cendere, & obseruari mandare, anti quas vero per quoscunq; etiam sedis Apostolicae Relios in dictis Hispaniarum Regnis forsitan conditas mature considerare, easq; si predicti Ordinis Regulis, & constitutionibus contrarias esse repereris, cassare, et annullare, ac alia omnia, & singula, qua predicta reformatione necessaria fore iudicaueris, praefatis Ordinis Regulis: & constitutionibus inherendo, statuere, ordinare, facere, & exequi. Nec non cum quibusvis eiusdem tui Ordinis Religiosis super irregularitatibus occulitis tantum, etiam occasione suscep torum ante legitimam etatem sacrorum Ordinum, aut quia mulieres seculares, inter eorum clana (non tamen ad malum usum introduxerunt) contractis, prauis, si opus fuerit, salutari absoluzione, cum penitentia item salutaris.